
Sommarsemester till Kroatien och Italien 2008   

I början av  juni bär det  iväg  med vår alldeles nya husbil . Nu har jag en 
massa ledig tid, att plocka om  i skåp och lådor och göra oss hemmastadd  i 

vår t  rullande hem . Det tar ju ett tag att òbo in sejò 

Vi rullar ner genom Sverige och Danmark och drar i handbromsen vid 
stä llplatsen på  Farø, Danmark. Här bor vi nästan under väg E47 och bron 

som går ut på 
Lolland. Här på 

ställplatsen 
finns tillgång till 

toalett och det 
finns även en 

restaurang. Vi 

äter dock  av 
den medhavda 

strömmingsl å-
dan som vi 

värmer i ugnen. 
Vi har sol och 

vind med oss 
och det blir en 

härlig kväll. 
Många flera 

husbilsägare 
har gjort som vi och det st¬r bilar òvid varenda buskeò Pratar lite med en 

medlem i Husbilsklubben.se innan vi gör kv äll .  

Upp med tuppen och färjan från Rödby till Puttgarden går , som vanligt,  
utan att vi behöver köa och vänta nån lång stund. Jag tror inte denna 

överfart var fullastad ens.  När vi kommer fram till Heiligehafen, där vi ska 
stanna för lite inköp  på både Calles och ALDI , kommer ett SMS: Stor 

brand i ert bostadsområde. Åtta hus. En död, en saknad.  Oh nej! Jag 
stannar i bilen för att ringa hem och får då till svar att det är lite högre 

upp på gatan. Vårt hus är i säkerhet. Men hur går det för våra v änner? 

Lite telefonerande fram och tillb a-
ka och vi fortsätt er  seme stern. Så 

fru ktansvärt tragiskt.   

Vi far söderut  via Schwerin och till 

Wörlitz på krokvägar och navig a-

torn  vill att vi ska köra vägar som 
inte finns ï hur nu det ska gå till. 

Efter en hel de l strul hittar vi i alla 
fall ti ll stellplatsen i Wörlitz. Vi 

kom för sent för att få tillgång till 
el, men det gör ingenting. Här är 

många bilar redan på plats, trots 
att klockan bara är 18. Det finns 



tillgång till toalett som kostar 50 cent och själva pl atsen kostar 5ú fºr nat-

ten. Vi sätter oss utanför bilen och äter  en matjesillsallad och tar en kall 
öl. Skönt att sätta sig ute efter en lång dag i bilen och njuta av värme och 

sol. Vi tar e n snabb promenad genom en del av pa rken eftersom den 

egentligen är  stängd men  vi ser att den är både välskött och vacker.  Det 
finns både slott och hotell och på floden kan man ta en båttur. Här skulle 

man kunna strosa en  hel  dag . 
Parken ingår i det som kallas 

Dessau -Wörlitz trädgårdsrike 
och är en del av Unescos 

världsarv.  

Men längtan till Medelhavet är 
stark och vi fortsätter. Idag 

blir det bara autobahnkörning. 
Trots att trafiken kring Mü n-

chen är tät, rullar allt p å utan 
stopp eller mis söden. När vi 

kommer till Chiems ee letar vi 
upp den lilla orten Chieming , 

på sjöns östra sida  och ca m-
ping Sport  Ecke. Det är en 

ganska liten familjeägd ca m-
ping, som ligger direkt vid 

sjön. Campingen är lång och 

ganska smal så alla platser 
har sjöutsikt. En natt här ko s-

tar 35ú fºr oss alla fyra, inkl u-
sive el och dusch . Tyvärr har 

det börja blåsa och molnen 
tornar upp sig, så det känns 

inte lockande med ett dopp  i sjön, så det blir en dusch istället . Serviceh u-
sen är mycket fräscha och vi passa r på att båd e tömma  och fylla  tankar. 

Byn Chieming ligger direkt utefter sjön och har faktiskt en 6 km lång 
strand  som erbjuder  olika sportaktiviteter där vindsurfing och cykling til l-

hör de främsta. Hör man till de rullskrisd skointresserade kan man delta i 
ett 25 km långt rullskridskolopp som går av stapeln i mitten av septe m-

ber.  

När vi rullar vidare (i bilen ï inte på rullskridskor!) hinner vi bara fram till 
den Österrikiska gränsen innan himlen öppnar sig över oss och regnet 

kommer. Tråkigt nog har vi sällskap av regnet hela vägen ända fram till  
Italienska gränsen. Vi passerar sen Udine i strålande sol och strax efter 

Monfalcone letar vi oss fram till byn Sistiana och Camping Mare Pineta. 
Det är en mycket fin camping med terrasserade platser i vari erande sto r-

lek. Servicehuset är  välstädat och myc ket fint. När vi installerat oss på 

platsen går vi ner till poolen och tar oss ett dopp. Så jätt ehärligt , ingen 
trängsel, solsken och vi mår hur bra som helst!  På kvällen kör vi AC en 

stund, trots att det finns mycket träd runtomkring som skuggar. Det är j u 
skönt att få en behaglig temperatur inne, så sover vi ännu lite skönare.   



På morgonen vänder vi tillbaka en kort bit för att proviantera i Monfalc o-

ne. Vi fyller upp i kyl och frys, med Italienska läckerheter, så vi har god 
mat och dryck med oss eftersom vi nu ska till Kroatien. Vi älskar ju den 

italienska maten och bara måste ha bilen full innan vi åker vidare. Monfa l-

cone ligger ju i regionen Friuli -Venezia Giulia.  Historien, sammanblan d-
ningen av olika kulturer och den friulanska uppfinningsrikedomen har  här  

gett upphov till ett rikt utbud och en lyckad konkurrens inom mat och vin, 
speciellt inom charkvaror och ostar. Bland annat köper vi det Doc -märk ta 

vinet Friuli Latisana.   

Med bilen full - lastad  pass e-
rar vi förbi Trieste och åker 

kustvägen genom Sloven i-
en. Här var många väga r-

beten så det var lite krån g-
ligt att hitta rätt eftersom 

det var omskyltat och a v-
stängt både här och där. 

Efter lite felkörnin gar pa s-
serar vi gränsstationen 

mellan Slovenien/ Kroatien 
och kan köra på, på m o-

torvägen. När vi kommer 
till Vrsar checkar vi in på 

camping Porto Sole.  Campingen bjuder på både soliga och skuggiga pla t-

ser och vi väljer en stor plats under pinjeträden. Efte rsom vi är tidiga på 
säsongen har campingen inte hunnit med all upprustning  efter vintern . 

Man är i full färd med att fylla den nya poolen, bygga färdig affärscentrat 
och restaurangerna och snickra soldäck och bryggor. Vi frågar när allt ska 

ºppna och f¬r till svar òimorgon eller om n¬n veckaò. Oavsett vilket, s¬ 
kommer det att blir riktigt fi nt här när byggjobbarna packat ihop och åkt. 

Under tiden så badar vi i havet, från grusstranden och klipporna. Det är så 
härligt att snorkla runt och se alla färgglada fiskar som simmar omkring.   

Vrsar ligger  ungefär på mitten av Istriens kustlinje . På väg en dit passerar 

vi flera små byar som alla erbjuder helstekt gris. Man står ute efter vägen 
och grillar och har några sittplatser, både utomhus och även inne på den 

lilla restaurangen. Vrsar är en mysig liten ort (med betoning på liten) H a-
vet är klart och fint, kullarna gröna av alla pinjeträd och allt är väldigt 

välskött och prydligt. Utanför kusten ligger några små gröna öar som r a-
mar in viken väldigt fint. Det finns många restauranger längs strandpr o-

menaden och även en del i den gamla delen av V rsar.  Ban komater och 
postkontor samt turistinformatio n är lätt att hitta till.  I Vrsar finns inte n å-

gon shopping att tala om. Det som kan vara kul att köpa hem , är kanske 
en flaska tryffelolja.  Efter några dagar i Vrsar, med sol och bad, åska och 

regn, åker vi mot Rovinj. Vi gör en avstickare  till Limski Zaljev  (Limfjo r-

den) och det ser faktiskt ut som en norsk fjord. Hit kan man förresten åka 
båt från Vrsar och även från Rovinj. Vi ser fjorden långt där nere och en 

frodig grönska klär de branta bergväggarna som nästan stupar rakt ner. 
En gång i tiden var detta ett perfekt gömställe för pirater. De har för länge 



sedan försvunnit, men kvar finns ostron och musslor och här finns nog en 

av Kroatiens bästa restaurang med skaldjursrätter.  

När vi kommer till Rovinj  letar vi oss fram till Camping Polari. Den ligger 
någo n kilometer söder om stan.  Vädret är mulet men temperaturen  har i 

alla fall orkat upp till 20 grader. Innan vi checkar in  på campingen pratar 
vi med ett svenskt par som är på väg därifrån. De är mycket nöjda med 

sin vistelse här och berättar vart på området de stått. När vi sen checkar 
in får vi deras plats. En plats på grus och med havsutsikt, bara ett ste n-

kast från strande n.  

 

Platserna är avgränsade och fina. Servicehuset ett av det mest välstädade 

jag någonsin sett, det städades varannan timme förutom morgontimma r-
na, då städerskan var där hela tiden.  Hela campingen är stor och välskött 

och ligger runt viken. Vi höll till  på den påklädda d elen av c ampingen ï 
det finns även en nudistdel. På kvällen provar vi en av restaurangerna, 

100 meter från vår plats. Kyparen har ett öra på TV:n som står på ute i 
köksregionen och ett öra på oss. Det är ju fotboll och Kroatien spelar, så 

han springer lite fram och tillbaka medan har tar upp vår beställning. Han 
blir glad över att vi är svenskar ï han har arbetat på ett k ryssningsfartyg 

tidigare och bla gästat Stockholm. Vi får en trevlig kväll och äter pizza och 

dricker ett gott öl/läsk till priset av 222 kuna för oss 4.           

Rovinj är en vacker medeltidsstad med flera öar  utanför.  De mest popul ä-

ra öarna är S:t Katar ina och Crveni Otok ("Röda ön"), dit många åker över 

dagen för sol och bad.  Tyvärr ser inte vi solen nästan någonting de dagar 



vi är här så badbåtarna får gå utan oss . Staden är känd för sina historiska 

sevärdheter, som Santa Eufemiakyran och stadsmuseet, där gammal 
konst och arkitektur vi sas upp.  Vackra stenhus och smala gränder, mysiga 

restauranger, caféer och en livlig torghandel. På Grisia, en smal gränd, 

håller Rovinjs konstnärskoloni till. Det går en knagglig cykelväg utefter 
kustlinjen in till Rovinj  men den var så skumpig att det är värt att cykla på 

vägen fast det är  lite längre. Vägen var i och för sig ganska smal men inte 
så hårt trafikerad, när vi var där.  

Eftersom vädret tyvärr inte är det bästa letar vi oss norrut mot Umag, e f-

ter ett par dagar. Vi packar ihop mellan regnskurarna. Det är kallt och 
trist, vi har bara 12 grader idag trots att det är den 14 juni. Brrr. I Umag 

tar vi in på camping Stella Maris . Efter första natten byter vi plats och 
stä ller oss uppe på kullen, istället för unde r ett mullbärsfikonträd där ma r-

ken är ganska blöt. Standarden på campingen är varierande men servic e-

huset dit vi flyttar är fräscht och välstäd at.  

 

Nu blir vädret lite varmare och solen tittar fram oftare och det känns 
skönt. Tyvärr är det lite blåsigt, så det blir ingen snorkling eftersom det är 

för grumligt i vattnet. Här på campingen träffar vi flera svenskar bla HBK 
110 Monica och Robert. Vi stannar några dagar och varvar cykelturer in till 

Umag med sol och bad på stranden. Sista kvällen här kommer det in ett 
hejdundrande åskväder (igen) och regnet vräker ner. Varför ska alla 

åskväder komma på natten? Förmiddagen ägnar vi åt att tvätta matta, 
vindskydd och möbler som blivit dränkta i Kroatiens röda lerjord.  



Nu lämnar vi Kroatien bakom oss och  styr kosan upp till Italien och Cava l-

lino -halvön. Vi har siktet inställt på camping Cavallino men den väljer vi 
bort eftersom det var så trångt och mörkt där. Klockan börjar bli ganska 

mycket eftersom vi kört genom byar och handlat lite både här och där. Vi 

väljer därför att ta in på jättecampingen Union Lido. Detta är en gigantisk 
plats och det enda som är bra är den ena poolen som är gjord som en oas 

i öknen. Campingen  är för stor  och opersonlig  för vår smak, men tjejerna 
trivs här och då är väl det bra.  Nu har värmen kommit på allvar och vi b a-

dar och solar dagarna i ända. Tyvärr har campingen sjangserat sedan vi 
var här för några år sedan och servicehusen , på området vi bor på, är fa k-

tiskt under all kritik. Det kom lite odörer också, så en av döttrarna b örjade 
kalla campingen för Onion (lök) lido istället. Utanför campingen finns 

Camping Market, en stor tillbehörsbutik för oss som campar.  

Dagarna springer iväg och vi far vidare till Sottomarina och camping M i-
ramare. Här blir vi väl mottagna av en omtänk sam och vänlig campin g-

värd som gör allt för att vi ska trivas. Tyvärr är inte standarden på serv i-
cehusen de bästa och på kvällarna kör man hiphop för fullt vid poolen, så 

det är skönt att jag har öronproppar med.  Fördelen med campingen är 
närheten till Ch ioggia, dit vi gärna cyklar. Det är bara 3 km.  

Chioggia är en riktigt liten pärla.   

Vi har varit här förut och det finns många gamla hus och kyrkor.  

Det finns noteringar redan från 1300 -  talet om olika krig som ville erövra 
staden, så minnesmärkena är många. Och som sagt, gamla.   


